

## خلیله علی، همسر محمد علی کلی، بوکسور جهان به کابل آمد



محمد علی کلی، بوکسور افسانه‌ای جهان، با هدف ساخت یک استادیوم ورزشی به نام «پیروزی» و تأسیس انجمن ورزشی به نام «محمد علی کلی و خلیله علی» روز ( پنج‌شنبه، ۳ میزان ) وارد میدان هوایی کابل شد. قرار است خانم علی، طی این سفر با مقامات ریاست تربیت بدنی نیز گفت‌وگو کند.



## مسئولان: کار ساخت بند بخش آباد فراه در سه بخش مهم جریان دارد

سرپرست معاونت اداره محلی این ولایت از جریان کار این پروژه نظارت نموده و جهت پیشرفت سریع کار هدایت لازم را به مسئولان این پروژه داده‌اند. به گفته‌ی مسئولان، بند آب‌گردان بخش آباد فراه، یکی از بندهای آبی مهم کشور به شما می‌آید که با بهره‌برداری از آن بیش از یک صد هزار زمین زراعتی آبیاری و همچنان ۲۷ میگاووات برق تولید خواهد شد.

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که در حال حاضر کار ساخت بند بخش آباد در سه بخش مهم آن به شدت جریان دارد. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای از بازدید نوراحمد اسلام‌جار والی هرات و معاون مقام این ولایت از جریان کار ساخت بند بخش آباد فراه خبر داده است. در خبرنامه آمده که والی هرات همراه با مولوی حیات‌الله مهاجر فراهی

## بنیادی در هرات، پنج خانه برای زلزله‌زدگان این ولایت ساخت



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که پنج خانه از سوی سه بنیاد خیریه‌ی ترکیه در روستای کاریزنو ولسوالی انجیل این ولایت ساخته شده است. سیدعیسی روحانی، مسئول ساخت این خانه‌ها، می‌گوید که این شمار خانه‌ها ۴۰ هزار دالر هزینه برداشته و از مقاومت بالایی در برابر زلزله برخوردار است. از سویی هم، مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که تاکنون برای زلزله‌زدگان این ولایت ۹۶۲۷ خانه ساخته شده است. احمد الله متقی، سخنگوی

کمیسیون رسیدگی به زلزله‌زدگان این ولایت می‌گوید که ساخت خانه‌ها و کمک به زلزله‌زدگان این ولایت جریان دارد. مسئولان محلی در حالی از کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان این ولایت سخن می‌زنند که بر بنیاد گفته‌ی شماری از آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه، از چندین ماه به این سو، آنان هیچ کمک دریافت نکرده‌اند. بر بنیاد آمار ریاست مبارزه با حوادث طبیعی ولایت هرات، بیش از ۱۵۰۰ خانه‌ی دیگر در مناطق زلزله‌زده‌ی این ولایت نیاز است تا ساخته شود.

## کشف ۱۳ قلم اثر باستانی در لغمان



عبدالنور رسولی، رییس اطلاعات و فرهنگ لغمان از کشف این آثار از منطقه «دیره میا صاحب»، واقع در ولسوالی البیشتنگ این ولایت خبر داده است. او می‌افزاید که این آثار حدود ۳۰۰ سال قدمت تاریخی دارد که شامل صندوق، نیزه، عصا، میز، چراغ، کوزه آب و سایر ابزارها است.

بربنیاد گفته‌ی رییس اطلاعات و فرهنگ ولایت لغمان این آثار به موزیم لغمان انتقال داده شده است. بربنیاد گزارش‌ها، مسئولان درهفته‌ی پسین از کشف و ضبط ۱۶۹ قلم آثار باستانی در گذرگاه اسپین بولدک قندهار خبر دادند و گفته بودند که از قاچاق این آثار به پاکستان جلوگیری کرده‌اند.



## برای ۱۶۴۰ خانوادگی نیازمند در فراه مواد غذایی توزیع شد

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که برای ۱۶۴۰ خانوادگی نیازمند در ولسوالی پرچمن این ولایت مواد غذایی توزیع شد. محمدیاسین ابودجانه، ولسوال ولسوالی پرچمن این ولایت می‌گوید که این کمک‌ها با حمایت مالی سازمان جهانی غذا توزیع شده است. گفتنی است که به هر خانواده ۵۰ کیلوگرام آرد، ۵ لیتر روغن، ۶ کیلوگرام دال نخود، ۳۰ بسته‌ی غذا برای کودکان و یک کیلوگرام نمک داده شده است.

## طالبان: کشورهای همسایه از اخراج اجباری مهاجران اجتناب کنند



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرای، امروز در سمیناری تحت عنوان فرصت‌ها و چالش‌های مهاجرین که از سوی وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان برگزار شده بود، اشتراک و سخنرانی کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور، ارگ طی اطلاعیه‌ای در شبکه اکس نوشته که، در این سمینار در کنار سرپرست و مسئولین وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، شماری از مسئولین امارت اسلامی، نمایندگان ادارات مربوطه، کارشناسان امور مهاجرین و محققین نیز اشتراک داشتند. در اعلامیه آمده، مولوی عبدالکبیر، طی سخنانی از تلاش‌های وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان بخاطر تدویر سمینار متذکره تقدیر کرد. او افزود که اشغال و جنگ خارجی‌ها در افغانستان باعث مهاجرت تعداد زیادی از افغان‌ها به کشورهای همسایه و دیگر کشورها شده است. اطلاعیه افزوده، معاون سیاسی ریاست الوزرای از مهمان‌نوازی بعضی از همسایگان در دوره‌های جهادی تشکر کرده، گفت که کشورهای میزبان اجازه دهند تا افغان‌های مهاجر به خواست خودشان به افغانستان برگردند و از اخراج اجباری آنان اجتناب ورزند. مولوی عبدالکبیر ادعا کرده که امارت اسلامی با آغاز پروژه‌های بزرگ تلاش می‌کند تا افغان‌ها بخاطر فقر به مهاجرت رو نیاورند و افغان‌های مقیم خارج به کشور خویش برگردند. او افزوده که ادارات مربوطه بین‌المللی در بخش مهاجرین مسئولیت‌های خود را انجام داده و تسهیلات را به میان بیاورند. منبع: خبرگزاری جمهور

## مؤسسه خیریه البصر: یک شفاخانه معیاری چشم در افغانستان می‌سازیم



هیات مؤسسه خیریه البصر با معاون سیاسی دیدار کرده و گفتند که یک شفاخانه‌ی معیاری چشم را در افغانستان می‌سازیم. ارگ جمعه‌شب ۴ عقرب، در اعلامیه‌ای گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با هیات داکتران موسسه خیریه البصر شفاخانه بین‌المللی ال‌ابراهیم کراچی در کابل دیدار کرده است. این هیات گفتند که این مؤسسه در کشورهای مختلف فقیر جهان داکتران را می‌فرستند و با آنان در بخش‌های صحتی کمک می‌کنند. آنها افزودند که این هیات یازده روز در افغانستان خواهند بود و تحت چتر هلال احمر افغانی در کابل روزانه یک هزار الی ۱۲۰۰ مریض را معاینه خواهند کرد و در بخش پرده چشم (کترک) ۸۰۰ تا ۱۲۰۰ عملیات را به گونه رایگان انجام خواهند داد. آنان بیان داشتند که قبلاً نیز در هرات و مزار شریف فعالیت‌های مشابه را انجام داده‌اند و چهار مرتبه است که این کار را در کابل انجام می‌دهند. آنان خاطرنشان کردند که یک شفاخانه‌ی معیاری چشم در افغانستان و در بعضی ولایات کمپلکس را ایجاد خواهند نمود که در این شفاخانه برای داکتران افغان آموزش‌های مسلکی هم خواهند داد. مولوی عبدالکبیر در این دیدار گفته که تلاش‌های شما در راستای تداوی مریضان افغان‌های فقیر به گونه رایگان، به سازمان‌های بین‌المللی این پیام را می‌دهد که هر اداره می‌تواند در افغانستان به افغان‌ها خدمت نماید. منبع: خبرگزاری جمهور

## آلمان فعالیت سفارت افغانستان در برلین را تعلیق می‌کند



یک منبع از میان دیپلمات‌های افغان در آلمان گفت که دولت آلمان به سفیر افغانستان در برلین و قنصل این کشور در برلین تصمیم خود را اعلام کرده و از آن‌ها خواسته که کارشان را پایان دهند. همزمان دولت آلمان تأکید کرده که به طالبان هم اجازه نخواهد داد نمایندگانی را به این کشور بفرستد. به گفته منبع، دولت آلمان تنها به کارمندان تخنیکی این نمایندگی‌ها اجازه داده تا به منظور ادامه خدمات قنصلی در سفارت افغانستان در برلین و قنصلگری بن به کار خود ادامه دهند. طالبان نزدیک به سه ماه پیش اعلام کردند که اسناد تنها پنج نمایندگی دیپلماتیک و قنصلی از جمله قنصلگری افغانستان در مونیخ آلمان نزد این حکومت اعتبار دارد و متباقی حدود ۱۵ سفارت و نمایندگی‌های قنصلی را به رسمیت نمی‌شناسند. سفارت افغانستان در برلین و قنصلگری این کشور در شهر بن آلمان از جمله نمایندگی‌هایی اند که طالبان گفته‌اند که اسناد رسیده از آن‌ها را طی مراحل نمی‌کنند. به دنبال این تصمیم دولت‌های بریتانیا و دنمارک سفارت‌های افغانستان در این کشورها را بسته کردند و اکنون به نظر می‌رسد آلمان نیز در راستای همین تصمیم طالبان، سفیر و نماینده قنصلی افغانستان را کنار می‌زند. منبع: خبرگزاری افق

**وزارت خارجه چین: مالیات کالاهای صادراتی افغانستان به بیجینگ به گونه کامل معاف می‌شود**



وزارت خارجه چین می‌گوید که از ماه دسامبر مالیات کالاهای صادراتی افغانستان به بیجینگ به‌طور کامل معاف می‌شود. لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، روز جمعه، ۲۵ اکتبر، افزوده است که این اقدام برای همکاری تجاری دوجانبه انجام شده است. یک روز پیش از این، جیاو شینگ، سفیر چین در افغانستان، در دیدار با مولوی کبیر، معاون سیاسی، از معافیت کامل تعرفه‌های کالاهای صادراتی افغانستان به چین خبر داده بود. سفیر چین گفته است که کشورش در ماه دسامبر مالیات بر صادرات کالاهای افغانستان را برمی‌دارد و سطح صادرات محصولات افغانستان نیز افزایش خواهد یافت. او خاطرنشان کرده است که سطح صادرات افغانستان به چین در سال جاری ۱۱.۵ درصد بوده و این رقم در سال آینده باید به ۲۵ درصد برسد. شینگ همچنان از طرح دهلیز اقتصادی میان افغانستان، چین و تاجیکستان خبر داده و افزوده که قرار است در آینده نزدیک در این مورد نشست برگزار شود. او درباره این طرح جزئیات بیشتری فاش نکرده است.

منبع: هشت صبح

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**کمک ۳۱ میلیون یوروی اتحادیه اروپا به بخش صحت افغانستان**



اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای گفته که این کمک را برای بهبود خدمات درمان بیماری‌های غیرساری، از جمله سرطان و گسترش خدمات در بخش‌های صحت باروری، نسایی و ولادی، نوزادان، صحت طفل و نوجوانان اختصاص داده است. بیانیه افزوده که افغانستان در ارائه خدمات اولیه صحتی، به‌ویژه برای زنان، جوانان و کسانی که در مناطق محروم زندگی می‌کنند با چالش‌های جدی روبه‌رو است. در بیانیه آمده است: «خدمات اولیه صحتی تنها در اختیار ده درصد زنان قرار دارد. نرخ مرگومیر مادران، اطفال و نوزادان در میان بالاترین میزان مرگومیر جهان باقی مانده است. در هر دو ساعت یک مادر به‌دلیل عوارض قابل پیش‌گیری مربوط به صحت باروری و ولادی، جان خود را از دست می‌دهد و بیست‌ونج درصد شهروندان افغانستان در مناطق صعب‌العبور و محروم زندگی می‌کنند.» اتحادیه اروپا در ادامه گفته که افغانستان با افزایش بیماری‌های غیرساری مواجه است که تقریباً پنجاه درصد از کل مرگومیر در این کشور را تشکیل می‌دهد که نیمی آن زنان هستند. به گفته اتحادیه اروپا این چالش‌ها همراه با منابع مالی محدود و کمبود متخصصان صحتی آموزش‌دیده، فشار بیشتری را بر سیستم شکننده صحتی در کشور وارد می‌کند و بر دسترسی و کیفیت خدمات تأثیر می‌گذارد. اتحادیه اروپا گفته است که برای پاسخ‌دهی به این مشکلات و دسترسی مردم افغانستان به خدمات صحتی بهتر، با سازمان صحتی جهان و صندوق جمعیت سازمان ملل متحد همکاری کرده است. ویرونیکا باسکوویک پوهز، سرپرست نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان گفته است این حمایت مالی تضمین می‌کند که مراقبت‌های صحتی به افرادی که بیشتر به آن نیازمند هستند، برسد و حوزه‌های حیاتی مانند صحت باروری، مراقبت از مادر و نوزاد، و مبارزه با بیماری‌های مزمن در اولویت قرار گیرند. او افزوده است: «ما به این باور هستیم که با همکاری مستمر، مبتنی بر اعتماد، شفافیت و مشارکت، می‌توانیم تأثیر پایدار بر صحت و رفاه آسیب‌پذیرترین قشر افغانستان، به‌ویژه زنان و اطفال بگذاریم.»

منبع: خبرگزاری افق